
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    30.01.2025                                  р.п. Знаменка                                          №115   

 

О внесении изменений в постановление администрации Знаменского 

муниципального округа от 25.12.2023 № 04 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные 

к должностям муниципальной службы администрации Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области»   (с изменениями от 05.07.2024 

№ 941,  от  29.11.2024 № 1690) 

 

 

       В соответствии с решением  Совета  депутатов Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области от  29.01.2025 № 308   «О 

внесении изменений в решение Совета  депутатов Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области от 24.10.2023 № 43 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих 

должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы  

в Знаменском муниципальном округе» (с изменениями от 29.11.2023 № 114, 

22.12.2023  № 135, 26.06.2024 № 252, 27.11.2024 № 289)  администрация    

округа  постановляет: 

         1.Внести в постановление администрации Знаменского муниципального 

округа  Тамбовской области   от 25.12.2023 № 04 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, занимающих должности служащих, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации 

Знаменского муниципального округа Тамбовской области» (с изменениями 

от 05.07.2024 № 941,  от  29.11.2024 № 1690) следующие  изменения: 

        1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы администрации Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области изложить в редакции согласно приложению. 

        2. Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Знаменского 

муниципального округа Тамбовской области – газете «Информационный 



вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и 

разместить на сайте администрации муниципального округа в сети 

«Интернет» r52.tmbreg.ru. 

         3.Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой. 

 

 

Врио главы Знаменского 

муниципального округа                                                                  Т.К.Ермолаева                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                постановлением администрации округа  

                                                                                               от     30.01.2025 №115 

                                                     « Приложение № 1 

                                                   к Положению об оплате труда работников 

                                             занимающих должности служащих, 

                                                   не отнесенные    к      должностям          

                                               муниципальной службы    администрации  

                                               Знаменского муниципального округа     

                                                  Тамбовской области                                                      

 

Размеры 

базовых окладов служащих органов местного самоуправления  

Знаменского муниципального округа 

Наименование должностей, профессиональных 

квалификационных групп и квалификационных уровней 

Размер базового  

оклада, 

рублей 
1 2 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

 

 делопроизводитель;  6954 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

 

1 квалификационный уровень  

Секретарь руководителя; инспектор; 7091 

2 квалификационный уровень  

Старший инспектор; инспектор 11 категории 7228 

3 квалификационный уровень  

Инспектор 1 категории 7341 

4 квалификационный уровень  

Ведущий инспектор  7451 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

 

1 квалификационный уровень  

Бухгалтер; инженер; инженер-программист 

(программист);   инженер-электроник (электроник)                                                                                 

7564 

2 квалификационный уровень  

Бухгалтер 11 категории; инженер 11 категории; инженер- 7836 



программист (программист) 11 категории; инженер-

электроник (электроник) 11 категории                      

3 квалификационный уровень  

Бухгалтер 1 категории; инженер 1 категории; ; инженер-

программист (программист) 1 категории; инженер-

электроник (электроник) 1 категории                      

8596 

4 квалификационный уровень  

Ведущий бухгалтер; ведущий инженер; ведущий 

инженер-программист (программист); Ведущий инженер-

электроник (электроник)                       

9702 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого 

уровня» 

 

2 квалификационный уровень  

Главный аналитик 12062 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


